
 
PROVINCIA DI RIETI 

PIAZZA ROMA N. 6 – 02048 STIMIGLIANO – 
P. IVA 00094130572 – FAX 0765 576078 – TEL 0765 576038 

Prot N.  1343   del 26.02.2026 

ORDINANZA SINDACALE N.  12 DEL 26.02.2026 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 26 FEBBRAIO 2026 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che, in data 25 Febbraio 2026 è venuta a mancare per cause naturali la piccola IMADE 
MIRACLE nel territorio del Comune di Stimigliano; 
EVIDENZIATO che la dolorosa notizia ha provocato immediato sgomento, dolore e incredulità in tutta la 
popolazione stimiglianese, unitamente a profonda commozione; 
TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comune, anch’essa vivamente colpita dal tragico evento, 
interpretando i sentimenti diffusi di sconcerto e sofferenza per quanto verificatosi, intende manifestare in 
modo tangibile e solenne la partecipazione dell’intera comunità stimiglianese al dolore per la scomparsa della 
piccola IMADE MIRACLE. 
RITENUTO, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, disponendo il lutto cittadino 
nella giornata della celebrazione delle esequie, che si svolgeranno il giorno 26 febbraio 2026 alle ore 15:00 nella 
locale Chiesa dei Santi Cosma e Damiano. 

PROCLAMA 

Il Lutto Cittadino Per Il Giorno 26 Febbraio 2026 

ORDINA 

- L’esposizione delle bandiere a mezz’asta nella sede comunale; 
- La sospensione per tutta la giornata del lutto cittadino di tutte le manifestazioni pubbliche, nonché 

attività ludiche, ricreative e di intrattenimento su suolo pubblico, unitamente ad ogni altro 
comportamento che contrasti con il carattere luttuoso della giornata; 

- L’abbassamento delle serrande negli esercizi commerciali aperti al pubblico dalle or e14:30 fino alla 
conclusione dei funerali; 

INVITA 

- I concittadini tutti ad esprimere la partecipazione al lutto in segno di raccoglimento e rispetto durante 
la celebrazione funebre; 

- Ad onorare il ricordo della piccola IMADE MIRACLE con un minuto di raccoglimento e silenzio che 
avrà luogo alle ore 15:00 del giorno 26 febbraio 2026; 
 

DISPONE 
 

- La trasmissione della presente ordinanza, per conoscenza, al Prefetto di Rieti, nonché al Comando 
Stazione Carabinieri di Stimigliano; 

- La trasmissione per competenza alla Polizia Locale e a tutti i Settori Comunali; 
- La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio online e sulla pagina web del Comune di 

Stimigliano. 
-  

    Il Sindaco 
Dott Franco Gilardi 

 


